d ¶ *Nunquid scis quando praecepit Deus pluujs, &c.* More prophetarum pro factis futura commemorat. Praecipit igitur Deus pluujs euangelicis, ut nubium suarum lucem, id est, sancta opera sua doctores per infusionem fidei demonstrarent: & haec ad illuminandos homines misericordia caelestis operatur.

e ¶ *Nunquid nosti semitas nubium magnas, & perfectas scientias.* Hic dum dicit, perfectas scientias, de rationalib; se nubibus euidenter ostendit dicere, & praedicatorum vijs, & subtilium sensuum semitis. Dic mihi quae lo, si cognoscere potuisti, quae semitae in nubibus sunt magnae & perfectae scientiae? Figurabat haec dicendo, apostolicas nubes: quarum vna citissima nubes ait ad Saluatorem: *Tu es Christus filius Dei viui,* quae quonia suspensa a terra & proxima erat caelo, respondit ei dominus: Hoc tibi non reuelauit caro & sanguis, sed pater meus. Alius vero Apostolus tanquam nubes plena aquis perfectae scientiae, a tonitruo euangelij copiosum imbrem effundit ita dicens: *In principio erat verbum, &c.* Quo validissimum tonitruo vbiq; resonante, ut omnem terram ad fidem religionis tremore concuteret: alius in Iudaea per iteratam natiuitatem exortus, velut parua nubecula ita creuit, & flante spiritu dilatatus est, ut pluuia mysteriorum, a saeculis secretorum perfectae scientiae, vtiq; ad Illyricum spargeret, aliaq; totius mundi regiones largis effusio nibus irrigaret. Et hinc est ut aliqui eorum appellarentur filij tonitru: alius vero diceretur filius suspensentis aquas.

f ¶ *Nonne vestimenta tua calida sunt, &c.* Alij dixerunt: *tu a sola calida est.* Hoc quidem verum est, quod meridianus ventus sit calidus, quo flante etiam vestimenta hominum, vel corporum, quae animarum vestimenta sunt, concalescunt. Sed quia nubes, homines sanctos, veritas prophetiae nos intelli-

gere compulit, ventu calidum a meridie spirantem, feruentem fidem, vel gratiam spiritus sancti ardentem & claris illuminantem intelligamus, vel ipsum dominum nostrum, de quo legimus: *Deus ab austro venit:* quo rationalem terram persflante, virtutes animi, quae sunt vestimenta interioris hominis, inardescunt: & ideo vestimenta appellantur, quoniam ipsi qui eis vitur, pulchram animam faciunt & decoram. Et ob hoc hortatur Apostolus dicens: *Fratres induite vos sicut electi Dei & dilecti, viscera misericordiae, benignitatem, humilitatem, modestiam, patientiam, & cetera.* Et haec igitur ab Helio sicut & alia spiritu prophetiae dicuntur.

g ¶ *Tu forsitan cum eo, &c.* Haec ab Helio iuxta litteram in iniuriam Iob per ironiam dicuntur. Haec igitur prima fronte intellectus huius dicta sint. Nunc vero secundum prophetiae spiritum, sensum mysticum persequamur, ut caelos scripturas sanctas intelligamus, quae de caelo datae sunt hominibus: quarum perpetuitatem ex aeris soliditate voluit demonstrare. Sed dicit quispiam: quomodo aeternae erunt scripturae diuinae, si mundus certo fine, Deo denuntiante, est terminandus: sic enim ait in euangelio: *Caelum & terra transibunt.* Verum est quidem, quod librorum pelliculae cum ipsis literis abolenda sunt: sed quia subiungit dominus, verba vero mea non praeteribunt: proculdubio quod eidem apicibus pollicetur, erit aeternum. Hos igitur caelos, ait Helio, in quibus est diuinitatis secreta disposita, tu forsitan cum Deo velut simili pollens sapientia, fabricatus es, quos Deus aeternus ante mundi constitutionem praefiniuit quandoque erumpere in corpora litterarum, qui in illo aeternaliter erant non iam existentes, sed ipsi soli praesentiae suae luce conspicui. Et caelos, sanctos angelos non absurde sentimus: qui propter caelorum habitatione, rectissime caeli dicuntur, & sunt velut es gemitate solidati. De quibus psalmista singulari nomine ait: *Caelum caeli domino.* Secundum tropicum intellectum, caeli sancti omnes propter caelestem coeuerationem, & propter praedicationem mandatorum caelestium nuncupantur. Helio autem, si prophetiae spiritum habuit, secundum hunc intellectum quem diximus, potuit contemplatione mentis suae, haec in Christo reuelanda cognoscere, & alijs modis, quibus videtur caelorum nuncupationem sensisse: licet hoc ipsum in irrisionem S. Iob dici non debuisset.

h ¶ *Ostende nobis, quid dicamus illi. Nos quippe inuoluimur.* Insultantis verbum est, & exprobrantis, ostende nobis, cum illud verum dicat: sed ad comparationem scientiae sub ignorantiae tenebris commanent. Nam quomodo a sancto Iob discere inquit, quem in verbis suis reprehendit & reprobatur? Ostende, inquit, o Iob, si aliquid amplius & melius nosse te arbitraris: quoniam nos grandis ignorantiae atque inscientiae tenebris detinemur. Certum est ergo quod Helio deridens Iob atque subannans haec dicat.

i ¶ *Quis narrabit ei quae loquor? Etiam si locutus fuerit homo deuorabitur.* Dixi tibi quidem o Iob, ut ostenderes mihi quid loqui posses: sed haec ipsa quae de Deo dico, quis ei ausus est loqui? Certum si locutus fuerit quispiam, quod ei omnino non expedit, pro hoc ipso peccato temeritatis & irreuerentiae deuorabitur, ut hic Helio ait. Ita in psalmis legimus: *Deuorati sunt iuxta petram iudices eorum:* vbi intelligitur peccato diffidentiae deuoratos atque absorptos iudices populi Isaacis in eremo: qui non crediderunt quod possent de petra, aquarum flumina virtute diuina promissionis educi.

k ¶ *At nunc non vident lucem. Subito aer coegetur in nubes, & ventus transiens fugabit eas.* Ita infelicitate huiusmodi excoacti sunt, ut fiant quemadmodum aer quando crassescit in nubes: & ita in iusto iudicio Dei velut ventum impetu aufe-

G

Abac. 3. a

Coloss. 3. b

Matt. 24. c

Psal. 113. d

Psal. 140. b

ION
78

A

rentur, sicut impij quos deiecit ventus a facie terrae. Alij dixerunt, omnibus autem non est visibile lumen, quod fulget in nubibus, & spiritus transijt & fugabit eas. Hic mylticum nescio quid locutus est, quod iam non omnibus resplendet illuminatio euangelij. His vtrique non resplendet, quorum sensus excaecauit Deus, vt non videant lumen euangelij gloriae Christi, qui est imago inuisibilis patris. Hic igitur spiritus iustae sententiae Dei, fugabit eos a certu beatorum, vt non videant lumen euangelij gloriae Christi.

a ¶ Ab aquilone aurum venit, & a Deo formidolosa laudatio. ¶ Audiui quendam ita dicentem, quod aetatis tempore sole in aquilone nascente aurora ardentior rutilat, ita vt ipse sol colorem aureum praeferat, & inde Helio loqui videatur aurum venire, id est, mundo flammeam rotam solis oborti, & super hoc praclarum sydus sit ad Deum hominibus formidolosa laudatio. Nos autem aurum sanctos intelligimus, qui secundum spiritualem sensum ab aquilone diabolo, sanguine domini redimuntur. Hoc igitur modo venit ad Deum ceterus sanctorum cum tremore laudantium eum, ac sibi cum quadam formidine, incredibile arbitrantium, quod potuerit de hoste grauissimo liberari. Quotidie quoque examinationibus velut aurum flammis tentationum excocti, de fornace mundi istius eruuntur. Alij dixerunt, ab aquilone nubes colotis aurei: in his est magna gloria & honor omnipotentis, non inuenimus similitudine virtutis eius. Ita enim sanctos homines qui sunt nubes Dei, tentat rigor aquilonis, vt eos pretiosos, & igne charitatis rutilos reddant. Et idcirco magna gloria domini & honor omnipotentis est. Non inuenitur alius similis virtutis eius, qui tanta bona ex rebus contrarijs speret.